

Protokół Nr XXIII/2016
z sesji Rady Gminy Kętrzyn z dnia 13 kwietnia 2016 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00

Zakończono o godz. 13.25

Podjęto 10 uchwał.

Stan radnych 13.

Obecnych na sesji 13 radnych według załączonej listy obecności (zał. Nr 1). Nieobecny radny: Pan Ireneusz Żukowski (nieobecność usprawiedliwiona przez Przewodniczącego Rady)

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz

Inspektor ds. zatrudnienia Pani Joanna Posoch (protokolant)

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert Trusewicz

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Andrzej Szczurko

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy Pan Marek Lemieszek

Inspektor ds. promocji i rozwoju lokalnego Pani Jadwiga Nowińska

Inspektor ds. funduszy unijnych Pan Mirosław Oryńczak

Radca prawny urzędu Pan Dariusz Bączek

sołtysi wg załączonej listy obecności (zał.Nr 2)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powitał zgromadzonych i przedstawił porządek obrad:

1/ Stwierdzenie prawomocności obrad

2/ Wybór sekretarza obrad

3/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami

4/ Podjęcie uchwał:

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2016-2025;
- w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2016 rok;
- w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie;
- w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kętrzyn;

- w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych;
- w sprawie zatwierdzenia Zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Muławki na lata 2016-2022;
- w sprawie zatwierdzenia Zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Nowa Wieś Kętrzyńska na lata 2016-2022;
- w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bałowo, Przecznik, Salpik, Sykstyny i Ugiertowo Sołectwo Salpik na lata 2016-2023;
- w sprawie zatwierdzenia Zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Koczarki na lata 2016-2023;
- w sprawie zatwierdzenia Zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Langanki na lata 2016-2023.

5/ Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Kętrzyn z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami za 2016 rok.

6/ Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kętrzyn w zakresie przyjmowania i rozpatrywania wniosków do budżetu Gminy Kętrzyn na rok 2016.

7/ Interpelacje i zapytania radnych.

8/ Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 24 lutego 2016 roku.

9/ Przyjęcie protokołu z sesji nadzwyczajnej z dnia 31 marca 2016 roku.

10/ Sprawy różne.

Ad. pkt. 1

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdził, iż na 14 radnych obecnych jest 13 radnych, więc sesja jest prawomocna.

Ad. pkt. 2

Sekretarzem obrad został Radny Pan Tadeusz Ładosz.

Ad pkt. 3 Sprawozdanie Wójta Gminy Kętrzyn z działalności w okresie między sesjami

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski złożył sprawozdanie ze swej działalności w okresie między sesjami (zał. Nr 3).

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał o pkt. 27 sprawozdania, tj. o spotkanie z Wicestarostą Kętrzyńskim.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że było to spotkanie wszystkich władarzy z terenu powiatu kętrzyńskiego, na którym omawiany był schemat działań dofinansowania przez Starostwo inwestycji drogowych, także w późniejszym przypadku już przebudowy i modernizacji danej drogi, a także przejmowania przez gminę wyremontowanych dróg przy współfinansowaniu Gmina-Starostwo.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał czy w tym roku droga w Jeżewie zostanie dokończona.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że wyszło pismo ze wskazaniem inwestycji drogowych, jest to II etap inwestycji w m. Jeżewo, chodnik w m. Jankowo, chodnik w m. Wajsznory i chodnik w m. Nakomiady.

Radny Pan Mirosław Tomasiak zapytał czy będzie możliwość przedłużenia drogi w Jeżewie o ok. 50 m, chodzi o wyjazd z gospodarstwa, czy jest określona kwota na tę inwestycję i czy będzie można tę drogę o te 50 m przedłużyć.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, że na mapie wskazano to o czym Pan Radny mówi, należałoby sprecyzować z podaniem nr działki do którego momentu ta inwestycja powinna być, trzeba to sprawdzić u kierownika Referatu RGG Pana Marka Lemieszka.

Radna Pani Teresa Juchniewicz zapytała o pkt. 11 i 31 sprawozdania, tj. na czym polega gospodarka niskoemisyjna.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, że program gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem niezbędnym do ubiegania się o środki zewnętrzne na przeprowadzenie inwestycji termomodernizacyjnych. Dokument ten jest dofinansowywany przez WFOŚ i GW w kwocie 10 000 zł.

Radna Pani Iwona Rałowicz zapytała w którym miejscu w Karolewie miałyby powstać osiedle domków jednorodzinnych w m. Karolewo.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że za Karolewem jadąc w stronę Czernik po lewej stronie, w miejscu po dawnych ogródkach działkowych.

Radny Pan Tomasz Rutkowski zapytał czy w planie gospodarki niskoemisyjnej są zawarte jakieś konkretne inwestycje.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że nie tylko obiekty użyteczności publicznej, będzie także współpraca z radnymi i sołtysami po to by mieć ogląd co się dzieje u mieszkańców, tj. jakie mają kotły i jakie potrzeby. Inwestycje będą raczej te kluczowe, tj. nasze szkoły.

Radny Pan Tomasz Rutkowski zapytał czy na spotkaniu w Urzędzie Miasta w sprawie ścieżek rowerowych padły jakieś propozycje.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, że jest w tej chwili opracowywana koncepcja ścieżek na terenie gmin w powiecie kętrzyńskim. Gdy dostaniemy ten dokument, przedstawimy go do konsultacji z radnymi i sołtysami, żeby przedstawili swoje uwagi. Wójt dodał, że wie już w tej chwili, że trzeba będzie zrezygnować z części ścieżek, a wybrać te najważniejsze. Według Wójta priorytetem jest ścieżka Święta Lipka – Gierłoż, dokończenie tej ścieżki do Wielkiej Pętli Mazurskiej, także nie wiadomo czy jakiegokolwiek odnogi jeszcze powstaną, ponieważ w tym kształcie, który był, wartość kosztorysowa przedstawiona przez firmę wynosiła 32 mln zł.

Radny Pan Mirosław Tomasiak zapytał o usługi lekarskie, czy kwota 2200 zł za każdy punkt tj. za Parcz i za Wilkowo czy jest to kwota łączna.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że łącznie za Parcz i Wilkowo kwota 2200 zł na miesiąc.

Radny Pan Mirosław Tomasiak zapytał o kwotę 32 mln na ścieżki czy będzie do tego jakieś dofinansowanie.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, że na pewno będziemy aplikować o środki zewnętrzne, ale czy dofinansowanie otrzymamy to tego nie da się w tej chwili powiedzieć, czy to się dotyczy ścieżek rowerowych czy dróg czy schetynówek.

Radny Pan Leszek Twarogowski powiedział, że według planu wojewódzkiego ścieżka miała iść od Kętrzyna do Wilkowa a z Wilkowa do Świętej Lipki, czy nadal ta trasa ma być?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że nie widział takiej ścieżki.

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że też takiej ścieżki nie widział, a kojarzy ścieżkę Korsze-Reszel-Święta Lipka-Kętrzyn-Gierłoż i jeszcze Barciany.

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz zakończył dyskusję nad sprawozdaniem.

Ad. pkt 4 Podjęcie uchwał

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2016-2025

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej podyktowana jest zmianą planu dochodów i wydatków budżetu gminy. Po zmianach przychody będą wynosiły 3 482 507 zł, rozchody 2 057 210 zł, deficyt budżetu 1 425 297 zł, dług na koniec roku będzie wynosił 8 674 534 zł, co stanowi 26,77% dochodów. W związku z błędną decyzją wydaną przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego w sprawie zmian kwoty dotacji, radni otrzymali korektę uchwały budżetowej. W załączniku nr 1 do WPF należy przyjąć takie kwoty jak w uchwale budżetowej po korekcie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” jednogłośnie podjęli

**Uchwałę Nr XXIII/122/2016
w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Kętrzyn na
lata 2016-2025 (zał. Nr 4)**

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2016 rok

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że dyskusja nad tym projektem uchwały odbyła się już na wspólnym posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddanie „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXIII/123/2016

w sprawie zmian w budżecie
Gminy Kętrzyn na 2016 rok
(zał. Nr 5)

Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że na spotkaniu z Prezesem MWiK w Kętrzynie, które odbyło się 29 lutego, przekazano informacje o pewnych trudnościach w spółce i o wysokości zobowiązania na dzień 29 lutego 2016 roku. Ze strony radnych padały także głosy, np. w temacie zakupu samochodu. Jak tu coś kupować jak ma się zadłużenie? Stąd propozycja spłaty zadłużenia dla MWiK w Kętrzynie. Roczne koszty obsługi windykacji ponoszone przez Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne w Karolewie wynoszą około 80 000 zł, stąd próba wyprostowania tego. Wójt powiedział, że ma nadzieję, iż po podwyższeniu tego kapitału doprowadzimy do bieżących spłat co spowoduje lepszą kondycję finansową spółki bez zbędnych kosztów.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddanie „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXIII/124/2016

w sprawie podwyższenia
kapitału zakładowego
Gminnego Przedsiębiorstwa
Komunalnego Sp. z o.o. w
Karolewie (zał. Nr 6)

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kętrzyn

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż na jego ręce wpłynęła skarga na działalność Wójta. Skarżący chciał by gmina pomogła mu w ustanowieniu służebności na drodze umożliwiającej mu dostęp do działki. Ta droga nie jest własnością gminy a Lasów Państwowych, sprawa ta była wyjaśniana, jest odpowiednia dokumentacja, Wójt wydał odpowiednie polecenia sprawdzenia tej sprawy, stwierdzono, że nie leży to w gestii Wójta, zostało skierowane stosowne pismo do Lasów Państwowych. Przewodniczący powiedział, że uznaje tę skargę za niezasadną i proponuje aby radni w takim kształcie tę uchwałę przyjęli.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że chciałby zaznaczyć, że ta działka posiada dostęp do dróg gminnych z dwóch stron.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że proponuje przegłosowanie uchwały ze wskazaniem, że skargę uznaje się za niezasadną, po czym odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXIII/125/2016

w sprawie rozpatrzenia skargi
na działalność Wójta Gminy
Kętrzyn (zał. Nr 7)

Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jest to zaliczenie drogi wewnętrznej do kategorii drogi gminnej. Od zjazdu z drogi wojewódzkiej w miejscowości Martiany do m. Salpik jest to droga gminna. Został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie przebudowy tejże drogi, który także obejmuje kawałek tzw. ronda koło sklepu, które jest drogą wewnętrzną. Obejmujemy także tę boczną odnogę, tj. za rondem, za sklepem w górę do drogi wojewódzkiej. Cały ten odcinek chcemy zaliczyć do kategorii dróg gminnych w celu uzyskania punktu, który zostanie przyznany jeśli zaliczymy ten odcinek do dróg gminnych. Odcinek planowany do przebudowy, co nie znaczy, że otrzymamy dofinansowanie, od drogi wojewódzkiej za sklepem do skrzyżowania za sklepem.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXIII/126/2016

w sprawie zaliczenia dróg
wewnętrznych do kategorii
dróg gminnych (zał. Nr 8)

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Muławki na lata 2016-2022

Radny Pan Tadeusz Deptuła powiedział, że odbyło się zebranie wiejskie w Muławkach, na którym omówiono priorytety: położenie chodnika ze względów bezpieczeństwa dla dzieci, które uczęszczają do świetlicy, ponadto wymiana oświetlenia, wymiana ogrodzenia placu zabaw oraz ścieżka rowerowa z Muławek do Grabna.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXIII/127/2016
w sprawie zatwierdzenia
Zaktualizowanego Planu
Odnowy Miejscowości
Muławki na lata 2016-2022
(zał. Nr 9)

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Nowa Wieś Kętrzyńska na lata 2016-2022

Radny Pan Tadeusz Ładosz powiedział, że priorytetem jak wszędzie są drogi. Nowa Wieś Kętrzyńska jest miejscowością, która szybko się rozwija, powstaje coraz więcej domów, co związane jest z koniecznością powstawania nowych dróg i utrzymania ich w dobrej kondycji, są też drogi, które wymagają napraw. Razem z Panem Wójtem stworzyliśmy piękny plan hierarchii remontów dróg. Kolejne sprawy: ogrodzenie boiska, zakup urządzeń do tzw. siłowni zewnętrznej, z których będą mogli korzystać mieszkańcy w różnym wieku.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXIII/128/2016
w sprawie zatwierdzenia
Zaktualizowanego Planu
Odnowy Miejscowości Nowa

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bałowo, Przeczniak, Salpik, Sykstyny i Ugiertowo Sołectwo Salpik na lata 2016-2023

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że chciałaby opowiedzieć o trzech planach dotyczących jej terenu. Potrzeby i oczekiwania mieszkańców są ogromne, zwłaszcza jeśli chodzi o infrastrukturę techniczną, tj. drogi, chodniki, oświetlenie, jak również różne urządzenia do działalności sportowej, kulturalnej, społeczno-integracyjnej. Radna powiedziała, że plany są do wglądu dla zainteresowanych.

Sołtys Wsi Langanki Pan Krzysztof Wróblewski dodał, że w Langankach priorytetem jest budowa kanalizacji, bo niektórzy mają oczyszczalnie przydomowe, ale nie wszyscy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXIII/129/2016
w sprawie zatwierdzenia
Planu Odnowy Miejscowości
Bałowo, Przeczniak, Salpik,
Sykstyny i Ugiertowo
Sołectwo Salpik na lata 2016-
2023 (zał. Nr 11)

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Koczarki na lata 2016-2023

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXIII/130/2016
w sprawie zatwierdzenia
Zaktualizowanego Planu

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Langanki na lata 2016-2023

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXIII/131/2016
w sprawie zatwierdzenia
Zaktualizowanego Planu
Odnowy Miejscowości
Langanki na lata 2016-2023
(zał. Nr 13)

Ad. pkt. 5 Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Kętrzyn z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami za 2016 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że sprawozdanie radni otrzymali w formie pisemnej i zapytał czy są do niego jakieś pytania bądź uwagi.

Wobec braku uwag i pytań Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowanie przyjęcie w/w sprawozdania.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” przyjęli Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Kętrzyn z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami za 2016 rok (zał. Nr 14).

Ad. pkt. 6 Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kętrzyn w zakresie przyjmowania i rozpatrywania wniosków do budżetu Gminy Kętrzyn na rok 2016.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn Pani Iwona Rałowiec przedstawiła sprawozdanie z kontroli (zał. Nr 15).

Radna Pani Jadwiga Bazyluk powiedziała, że z tego co wie protokół z kontroli powinien podpisać kontrolowany a radni otrzymali protokół bez podpisu Wójta.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn Pani Iwona Rałowiec wyjaśniła, że Pan Wójt ma 7 dni na podpisanie protokołu, otrzymał go tuż przed wysłaniem materiałów na sesję, więc radni otrzymali kopię protokołu, która nie zawierała podpisu Pana Wójta. W tej chwili protokół jest już podpisany.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz podziękował Komisji Rewizyjnej za przeprowadzenie kontroli.

Ad. pkt. 7 Interpelacje i zapytania radnych

1. Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż chciałby aby wyjaśniono mu sytuację dotyczącą faktur prognozowych. Mieszkańcy m.in. miejscowości Kaskajmy otrzymali faktury prognozowe zaniżone o co najmniej 50%. W ocenie Radnego skutkuje to tym, że przez okres około pół roku Gminne Przedsiębiorstwo nie będzie miało wpływów. Radny chciałby aby Pan Prezes wyjaśnił dlaczego tak się stało. Radny chciałby podziękować Panu Wójtowi i Panu Prezesowi za obniżkę cen wody, ponieważ w tych fakturach prognozowych nie ma opłaty stałej. Radny powiedział, iż wprowadzenie faktur prognozowych było priorytetem Pana Wójta, który przykładął dużą wagę do tego aby to weszło w życie, co jest słusznym działaniem, a więc czy nie należało się do tego przyłożyć naleźycie i zrobić to tak jak trzeba? Radny dodał, że oburzenie mieszkańców jest niesamowite, bo np. Pani ZZ zużywa miesięcznie 10 metrów wody a dostała prognozy na 5 metrów, gdyby tego nie pilnowała to po pół roku miałyby niedopłatę o połowę i problem skąd wziąć pieniądze. Radny powiedział, że chciałby podać swój przykład, prosił Pana Prezesa w poniedziałek o wyjaśnienie konkretnie sytuacji Mirosława Tomasika. Radny płaci za wodę około 2800 zł rocznie, czyli za kwartał opłacał fakturę w wysokości około 600-650 zł. Radny otrzymał przed kilkoma dniami fakturę i spisał liczniki, a nikt ze spółki u niego nie spisał licznika za I kwartał. Na samym spisaniu licznika różnica wynosi za I kwartał na pierwszym liczniku 107 metrów a na drugim 9 metrów. Radny dostał prognozy do zapłaty na kwoty za drugi kwartał (kwiecień, maj, czerwiec) 129 zł, 132 zł i 132 zł, a więc łącznie prawie o połowę mniej niż zawsze płacił za kwartał. Pan Prezes na zebraniu powiedział, że to system liczy. Radny powiedział, że nie wie czy jest zasadne dalsze wyjaśnianie jakie negatywne skutki niesie dla spółki zaniżenie tych faktur. Jeżeli faktury są zaniżone to spółka nie będzie miała wpływów. Dopiero dofinansowaliśmy spółkę, żeby nie miała zadłużenia wobec Miejskich Wodociągów, to przeciw komu Pan Prezes działa? Radny powiedział, że nie podpisałby faktury, gdyby nie wiedział co podpisuje. Czy przy takim zadaniu, które było dla Pana Wójta priorytetem, Pan Prezes nie sprawdził prawidłowości? Co się dzieje z opłatą stałą, czy naprawdę z niej zrezygnowaliśmy? Radny powiedział, że składa takie zapytanie.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poprosił o sprecyzowanie pytania.

Radny Pan Mirosław Tomasik następująco sformułował pytania: 1. Dlaczego faktury, które otrzymali mieszkańcy, są zaniżone o co najmniej połowę wartości?; 2. Dlaczego w tych fakturach nie ma opłaty stałej 2,64 zł + Vat?

Radny dodał, że Pan Prezes jako mieszkaniec gminy zapewne również otrzymał takie prognozy.

2. Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że prosił wcześniej o przedstawienie ubytków wody. W protokole ze spotkania z Panem Romanem Świtajem jest zapisane, że Pan Wójt zobowiązał Pana Prezesa do przedstawienia tych ubytków w ciągu tygodnia. Radny nie otrzymał informacji o ubytkach do tej pory, w związku z tym składa zapytanie jakie były ubytki wody w roku 2015?

3. Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że na podstawie § 40 punkt 1 Statutu Gminy Kętrzyn składa interpelację, w sprawie usług wykonanych przez Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne w

Karolewie, na rzecz Gminy Kętrzyn w okresie od dnia 01.01.2016 r. do dnia 31.03.2016 r. Z informacji jakie podaje Pan Prezes GPK w Karolewie wynika, że gmina zleca do wykonania dla GPK w Karolewie bardzo dużo zadań, w związku z powyższym Radny prosi o udzielenie następujących informacji: jakie usługi gmina Kętrzyn zleciła do wykonania spółce GPK w Karolewie w okresie od dnia 01.01.2016 do dnia 31.03.2016 r. Radny prosi o podanie wartości poszczególnych usług oraz ceny jednostkowej (jeżeli występuje). Radny prosi także o poinformowanie o kosztach jakie poniosła Spółka GPK w Karolewie w związku z realizacją zadania dostarczenia wody dla mieszkańców Gminy Kętrzyn w roku 2015, uwzględniając wszystkie koszty. Jest to wymóg ustawowy opisany w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu mieszkańców w wodę. Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że taką interpelację składa w dniu dzisiejszym na ręce Pana Przewodniczącego.

Ad. pkt 8 - Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 24 lutego 2016 roku

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Ad. pkt 9 - Zatwierdzenie protokołu z sesji nadzwyczajnej z dnia 31 marca 2016 roku

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 1

Ad pkt 10 - Sprawy różne

- Radna Pani Beata Bohdanowicz powiedziała, iż chciałaby zwrócić się z prośbą o pomoc finansową dla rodziny mieszkającej w miejscowości Filipówka. Są to ludzie młodzi, kobieta jest chora na nowotwór i sytuacja ich jest bardzo ciężka. Radna powiedziała, że wie, że jest pomoc ze strony Pana Kierownika GOPS oraz od pracownika socjalnego za co Radna bardzo dziękuje. Radna wraz z Panią Juchniewicz też pomagają tej rodzinie, także stowarzyszenie z Linkowa kupuje np. środki czystości. Radna powiedziała, że sytuacja tej rodziny jest trudna, kobieta jest chora, pracuje tylko mąż na niepełny etat, mają dwoje małych dzieci, z których jedno idzie w maju do komunii. Jest to porządna rodzina, której warto pomóc. Słowa Radnej może potwierdzić także Pan Sołtys z Filipówki.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał czy Radna proponuje jakąś konkretną formę pomocy.

Radna Pani Beata Bohdanowicz zaproponowała dobrowolną składkę na przyszłej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że jeśli ktoś może niech wesprze. Ludzi w trudnej sytuacji jest wielu, kiedy jeszcze dochodzi ciężka i przewlekła choroba, trudno jest tę sytuację wyprostować. To ludzie młodzi z dziećmi, oby im się poukładało. Przewodniczący powiedział, że jeśli można to na następną sesję prosi o „otwarcie serc i portfeli”, zrobimy składkę i prześlemy te pieniądze Radnej lub Sołtysowi, którzy to prześlą. Trzeba się z ludźmi jednoczyć.

Radna Pani Teresa Juchniewicz dodała, że chłopak jest z domu sierotą, uczyła go w szkole. Jest to człowiek spokojny, ciepły, dobry ojciec. Nie prezentuje postawy roszczeniowej, niczego nie żąda. Pomoc była inicjatywą Radnej Beaty Bohdanowicz. Radne były u tej rodziny razem, ludzie ci byli wręcz zażenowani i wzruszeni, że ktoś chce im pomóc.

- Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała na jakim etapie jest sprawa cmentarza w Koczarkach.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że jakiś czas temu wystąpiono do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków . Jakies 2-3 tygodnie temu ponowiliśmy pismo, czekamy obecnie na odpowiedź.

- Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że chciałby wyjaśnić pewną kwestię formalną: zgodnie z § 41 zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów gminy, także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. Zapytania formułowane są pisemnie na ręce Przewodniczącego Rady lub ustnie w trakcie trwania sesji. Jeśli bezpośrednia odpowiedź na zapytanie nie jest możliwa, pytany udziela odpowiedzi pisemnej w terminie do 14 dni. § 40 ust. 5,6,7 stosuje się odpowiednio. Radny powiedział, że zapytał o konkretną rzecz a nie dostał odpowiedzi, czy nie jest możliwe udzielenie odpowiedzi dzisiaj?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że została złożona interpelacja i udzielimy odpowiedzi w terminie.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że było to zapytanie, a zapytanie i interpelacja to co innego. Czy w związku z tym, że Radny posiada te faktury i nie ma na nich opłaty stałej, faktury zostały też zaniżone u wielu mieszkańców Gałwun, w kularach mówiło się, że u innych również są takie sytuacje, czy Pan Prezes mógłby odpowiedzieć dlaczego tak się stało i dlaczego nie ma opłaty stałej. Przecież to nie wymaga wielkiego dochodzenia, Pan Prezes jako mieszkaniec gminy również musiał otrzymać takie faktury.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał Prezesa GPK czy jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie teraz.

Prezes GPK Sp. z o.o. w Karolewie Pan Andrzej Szczurko odpowiedział, że nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie teraz.

Radca Prawny Urzędu Pan Dariusz Bączek powiedział, że widział, iż Pan Radny miał wersję pisemną zapytania.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że wersja pisemna dotyczyła kosztów jakie poniosło Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne. Pan Mecenasa zapewne wie, że ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę nakłada na przedsiębiorstwo komunalne obowiązek sporządzenia kosztów rocznie i przedstawienia ich wójtowi. W związku z tym, że trzeba było to zrobić do dnia 31 marca, Radny chciałby kserokopię tych kosztów otrzymać. Drugą sprawą są zlecenia z gminy dla GPK, których jak Pan Prezes powiedział jest bardzo dużo. W trosce o budżet radny chciałby wiedzieć jakie to były zlecenia i na jaką kwotę w pierwszym kwartale Gminne Przedsiębiorstwo wykonało. Jest to działanie na rzecz mieszkańców i w trosce o budżet i według Radnego jest to prawnie dopuszczalne.

Radca Prawny Urzędu Pan Dariusz Bączek odpowiedział, że jak najbardziej, co do kwestii interpelacji złożonej, to w terminie 14 dni Pan Wójt się do tego ustosunkuje, a co do kwestii bezpośrednio skierowanej do Prezesa GPK w Karolewie, to skoro Pan Prezes w tym momencie nie potrafi udzielić merytorycznej odpowiedzi to forma pisemna będzie tu jak najbardziej prawidłowa. Jeżeli Pan Radny ma wątpliwości co do faktur to też można to trochę wcześniej zgłosić bo w tej chwili Mecenasa nie jest w stanie stwierdzić czy one są faktycznie zaniżone czy też nie. Także, żeby to miało jakiś merytoryczny

oddźwięk, to skoro są takie informacje, Pan Prezes powinien przeanalizować sytuację Pana Radnego i udzielić odpowiedzi w formie pisemnej i Pan Radny będzie wiedział konkretnie co tam się zadziało.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że dla ułatwienia sprawy dla Pana Prezesa prześle te faktury, tj. swoje a także jednej mieszkanki, która wyraziła na to zgodę.

Radca Prawny Urzędu Pan Dariusz Bączek powiedział, iż rozumie rozgoryczenie Radnego, niemniej żeby to miało ręce i nogi i żeby się do tego ustosunkować, dobrze by było, żeby Prezes otrzymał fakturę Radnego oraz tej osoby, która upoważniła Radnego do reprezentowania jej i przeanalizował sytuację i wtedy będziemy mieli jasne stanowisko Prezesa w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że prosi Pana Wójta, żeby zobowiązał kierownika jednostki organizacyjnej, tj. Prezesa Gminnego Przedsiębiorstwa do udzielenia w terminie odpowiedzi na pytania Pana Radnego.

- Radna Pani Jadwiga Bazyluk powiedziała, iż chciałaby prosić o przeprowadzenie kontroli hydrantów, żeby chociaż 2 hydranty były sprawne w całej wiosce.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz dodał, że dotyczy to całej gminy, a ostatnie pożary pokazały, że niestety ciśnienie wtedy gdy jest potrzebne nie zawsze jest takie jak powinno być.

- Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że chciałby dowiedzieć się o ubytkach, o czym mówił także na spotkaniu w poniedziałek. 276 000 m wody zakupiono w MWiK, 56 000 m wyprodukowano a ile GPK tej wody sprzedało? Czy Radny tę liczbę otrzyma?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że w dniu dzisiejszym zostanie to opracowane i złożone w sekretariacie Urzędu. Wójt dodał, żeby wziąć pod uwagę m.in. pożar, który był ostatnio w Karolewie, czy woda wykorzystana na cele ppoż. to też jest ubytek czy nie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zakończył dyskusję sprawami różnymi.

Wobec wyczerpania porządku obrad sesję zakończono o godzinie 13.25

Protokół zawiera 13 stron i 14 załączników.

Protokołowała :

Joanna Posoch

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sienkiewicz